32:5 diligit iustitiam et iudicium misericordia Domini plena est terra.

TESTO GRECO

4 ὅτι εὐθὴς ὁ λόγος τοῦ Κυρίου, καὶ πάντα τὰ ἔργα αὐτοῦ ἐν πίστει·

5 ἀγαπᾷ ἐλεημοσύνην καὶ κρίσιν, τοῦ ἔλεους Κυρίου πλήρης ἡ γῆ.

18 הִנֵּה עֵינַי יְהוָה אֶל-יִרְאַיוֹ לְמִיִּתְחַלִּים לְחֶסֶדוֹ:

19 לְהַצִּיל מִמּוֹת נַפְשָׁם וּלְחַיּוֹתָם בְּרָעֵב:

32:18 Ecce oculus Domini super timentes eum et expectantes misericordiam eius

32:19 ut eruat de morte animam eorum et vivificet eos in fame.

18 ἰδοὺ οἱ ὀφθαλμοὶ Κυρίου ἐπὶ τοὺς φοβουμένους αὐτὸν τοὺς ἐλπίζοντας ἐπὶ τὸ ἔλεος αὐτοῦ,

19 ρύσασθαι ἐκ θανάτου τὰς ψυχὰς αὐτῶν καὶ διαθρέψαι αὐτοὺς ἐν λιμῷ.

TESTO LATINO 2 (dal greco)

32:4 Quia rectum est verbum Domini et omnia opera eius in fide 32:5 diligit misericordiam et iudicium misericordia Domini plena est terra.

32:18 Ecce oculi Domini super metuentes eum qui sperant super misericordia eius

32:19 ut eruat a morte animas eorum et alat eos in fame.

¹⁸ Ecco, l'occhio del Signore è su chi lo teme, su chi spera nel suo amore,

¹⁹ per liberarlo dalla morte e nutrirlo in tempo di fame. **RIT.**

20 נַפְשֵׁנוּ חֲכַתָּה לַיהוָה עֲזָרְנוּ וּמִגִּנְנוּ הוּא:

22 יְהִי-חֶסֶדְךָ יְהוָה עָלֵינוּ כְּאֲשֶׁר יִחְלַנּוּ לָךְ:

32:20 Anima nostra expectavit Dominum auxilium nostrum et clipeus noster est

32:22 sit misericordia tua Domine super nos sicut expectavimus te.

20 ἡ ψυχὴ ἡμῶν ὑπομενεῖ τῷ Κυρίῳ, ὅτι βοηθὸς καὶ ὑπερασπιστὴς ἡμῶν ἐστίν·

22 γένοιτο, Κύριε, τὸ ἔλεός σου ἐφ' ἡμᾶς, καθάπερ ἠλπίσασαμεν ἐπὶ σέ.

32:20 Anima nostra sustinet Dominum quoniam adiutor et protector noster est

32:22 fiat misericordia tua Domine super nos quemadmodum speravimus in te.

²⁰ L'anima nostra attende il Signore: egli è nostro aiuto e nostro scudo.

²² Su di noi sia il tuo amore, Signore, come da te noi speriamo. **RIT.**

TESTO ITALIANO

¹⁴ [Fratelli,] poiché abbiamo un sommo sacerdote grande, che è passato attraverso i cieli, Gesù il Figlio di Dio, manteniamo ferma la professione della fede.

¹⁵ Infatti non abbiamo un sommo sacerdote che non sappia prendere parte alle nostre debolezze: egli stesso è stato messo alla prova in ogni cosa come noi, escluso il peccato.

¹⁶ Accostiamoci dunque con piena fiducia al trono della grazia per ricevere misericordia e trovare grazia, così da essere aiutati al momento opportuno.

³⁵ [In quel tempo,] si avvicinarono Giacomo e Giovanni, i figli di Zebedeo, dicendogli: «Maestro, vogliamo che tu faccia per noi quello che ti chiederemo».

³⁶ Egli disse loro: «Che cosa volete che io faccia per voi?». ³⁷ Gli risposero: «Concedici di sedere, nella tua gloria, uno alla tua destra e uno alla tua sinistra».